Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 846/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal quanto ao cascalhamento
da Rua Palmiro Balancin no Vale
das Cigarras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, os moradores da Rua Palmiro Balancin,
no Vale das Cigarras, sofrem com constantes atolamentos e isolamentos em
dias de chuva no local, devido ao lamaçal que se forma em decorrência da
falta de manutenção da via;

CONSIDERANDO que, em dias chuvosos, trabalhadores não
conseguem sair de casa e as crianças não vão à escola, pois o transporte não
chega na rua e se chega, não sai. O cascalhamento da via pode amenizar a
situação em épocas chuvosas e os moradores pedem por essa atenção do
Poder Executivo.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal quanto ao cascalhamento da Rua Palmiro Balancin no Vale das
Cigarras.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 07 de dezembro de 2018.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-